ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕЛИДОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

 НЕЛИДОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

г. Нелидово

29.05.2019       № 119-1

О внесении изменений в решение Нелидов-

ской городской Думы от 31.10.2018 № 42-1 «Об

утверждении Положения о порядке управле-

ния и распоряжения имуществом, находя-

щимся в муниципальной собственности му-

ниципального образования Нелидовский го-

родской округ Тверской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Гражданским кодексом Российской Федерации

Нелидовская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке управления и распо-

ряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муници-

пального образования Нелидовский городской округ Тверской области, утвер-

жденное решением Нелидовской городской Думы от 31.10.2018 № 42-1 (далее –

Положение):

1.1. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.11 следующего содержания:

«3.11. Вклады в уставные капиталы хозяйственных обществ, взносы в не-

коммерческие организации.

Порядок внесения муниципального имущества (в том числе денежных

средств, имущественных прав) в качестве вклада в уставные капиталы хозяй-

ственных обществ и взносов в некоммерческие организации определяется Нели-

довской городской Думой в соответствии с действующим законодательством Рос-

сийской Федерации.

Внесение муниципального имущества в качестве взноса в некоммерческие

организации допускается в случаях, когда некоммерческая организация создается

для решения вопросов местного значения Нелидовского городского округа, до-

стижения целей некоммерческого характера.

Учредителем (участником, акционером) хозяйственных обществ, учредите-

лем (участником) некоммерческих организаций от имени Нелидовского городско-

го округа выступают в соответствии с муниципальными правовыми актами Нели-

consultantplus://offline/ref=7D2B13F2888CFD4A053CB93872A19967652D1C3BBB599C3480063E632CF5735F8239C77D70F53A56FE6C879ED5F4v6N
consultantplus://offline/ref=7D2B13F2888CFD4A053CB93872A19967652C1B35BF599C3480063E632CF5735F8239C77D70F53A56FE6C879ED5F4v6N

довского городского округа Администрация Нелидовского городского округ либо

ее структурные подразделения, наделенные правами юридического лица.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный

комитет Нелидовской городской Думы по вопросам местного самоуправления,

регламента, муниципальной собственности, земельным отношениям и охране

прав граждан (Беляев А.Н.).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликова-

ния.

Глава Нелидовского городского округа                                                  В.Г. Пашедко

Председатель Нелидовской городской Думы                              С.В. Погодин